≪証拠説明書記載例≫
（申立人の場合）

   ○年 ○月 ○日

 千葉県労働委員会
  会長 ○ ○ ○ ○  様

                   申立人  ○ ○ ○ ○

証 拠 説 明 書

 千労委  ○年（不）第○号不当労働行為事件に関し提出する証拠につい

て、その立証の趣旨を下記のとおり説明します。
記

号証 文書の表示 文書の作成者 文書の作成日 立証の趣旨
甲○ ○ 年 ○ 月 ○ 日

付 け 団 交 申 入

書

○○組合 ○年○月○日 本件団交申入れがなされた

事実（申立書○ページ○行目

～○行目主張）
甲○ -------------------- ---------- ----------------- ------------------------------

（被申立人の場合）

   ○年 ○月 ○日

 千葉県労働委員会
  会長 ○ ○ ○ ○  様

                  被申立人  ○ ○ ○ ○

証 拠 説 明 書

 千労委  ○年（不）第○号不当労働行為事件に関し提出する証拠につい

て、その立証の趣旨を下記のとおり説明します。
記

号証 文書の表示 文書の作成者 文書の作成日 立証の趣旨
乙○ ○ 年 ○ 月 ○ 日

付け回答書
○○会社 ○年○月○日 組合と誠意をもって団交に

応じる意図があったことの

事実（答弁書○ページ○行目

～○行目主張）
乙○ -------------------- ---------- ----------------- ------------------------------